‘
Corporacién Auténoma
Regional det Valle def Cauco

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS PARA EL PROCESO
CONCURSO DE MERITOS PROPUESTA TECNICA SIMPLIFICADA CVC N° 31 DE 2013.

OBJETO: “REALIZAR LOS DISENOS DEL REFORZAMIENTC DE LOS DIQUES: MARGEN
IZQUIERDA DEL CANAL INTERCEPTOR SUR, DESDE LA AUTOPISTA SIMON BOLIVAR
(CALLE 25) HASTA SU DESEMBOCADURA; EL JARILLON DE AGUABLANCA,
CORRESPONDIENTE A LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO CAUCA DESDE LA
DESEMBOCADURA-DEL CANAL INTERCEPTOR SUR HASTA LA DESEMBOCADURA DEL
RIO CALI Y EL DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO CALI, DESDE LA CALLE 70 HASTA SU
DESEMBOCADURA, CON SUS OBRAS COMPLEMENTARIAS, Y EL DISENO DE LAS
OBRAS DE CONTROL DE EROSION MARGINAL DE LAS CORRIENTES INVOLUCRADAS".

PRESUPUESTO: Las obligaciones que se contraigan en desarrolio de este proceso de
Seleccidon Por Concurso de Méritos se atenderan con los recursos asignados para tal efecto del
presupuesto de la Corporacion para la vigencia de 2013, Y 2014 que se estima en 1a suma
SETECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS
PESOS M./CTE ($761'803.900.00), incluido e! IVA. Dicho monto expresado en salarios
minimos mensuales legales corresponde a 1.292,28 SMML (Salario minimo mensual legal 2013
es de $ 589.500), segun Certificados de Disponibilidad Presupuestal No.2482 (Por valor de
$228.600.000 para‘la vigencia 2013) y No. 52 (Por valor de $533.400.000 para la vigencia
2014), ambos del18 de Octubre de 2013, los cuales se afectaran de acuerdo con el valor de la
contratacién adjudicada.

PROPONENTE: JAM INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE EU NIT N° 830.084.684-9

CUMPLE

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ' FOLIOS | Sl -N.O NOTAS

:CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA . 4-5 X ‘representante legal

‘Debidamente fimada por el'

+

FOTOCOPIA DE LA CEDULA OE CIUDADANIA del
.Representante Legal JAVIER ANTONIO MILLAN 177} X
-Cédula de Ciugdadania No. 79.345.746 de Bdgota

‘CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL | de noviembre de 2013,

‘DE LA CAMARA DE COMERCIO -Vigencia de la sociedad
Nit: 830.084.684-9 11-14 X 'Bdb?groﬁgwm ainal
. . al ’ :
Capacidad para contratar por el representante legal hasta por objeto del contrato.

veinte mil salarios \

-Centificado expedido el 22
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AUTQRIZACION DEL ORGANO S0CIAL

CORRESPONDIENTE,

15

’

‘Documento de Autorizacién

de Junta de fecha 22 de

-noviembre de 2013,

‘CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS

por el Revisor Fiscal :
SERGIO ANDRES ESPITIA PATINO
T.P. 112.2237

OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL.
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES expedida:

35

I Aponta Cetificacion firmada

por-e! Revisor Fiscal

RIESGOS LABORALES:

‘Dard cumplimiento a Ia
. | dispuesto en la Lay 1562

de 2012

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,

30-31

Aporta angxo
diligenclado

REGISTRO UNICC TRIBUTARIO

28

Prasenta copia

partir de la fecha de cierre de entrega de propuestas y
acompaiado con el recibo de pago de la.prima.

ASEGURADORA SEGURQS DEL ESTADO SA,

Pdliza: 21-44-101152050

Tomador: JAM INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE E.U.
Amparo: Seriedad de la.Oferta

Valor Asegurado: $ 76.180.390.00

| Vigencia.desde 25/11/2013:-hasta 31/03/2014

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuesto .
Oficial Designado) con vigencia de 90 dias calendario contados a-

.79

| CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE tA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

X

‘PASADO JUDICIAL VIGENTE del Representante Legal

X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal y de
la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados en el
boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

La propuesta presentada por la firmna JAM INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE EU NIT N°
830.084.684-9, representada legalmente por el sefor JAVIER ANTONIO MILLAN, identificado con
la Cédula de Ciudadania No. 79.345.746 de Bogotda, CUMPLE con lo estipulado en el Pliego de
Condiciones, por lo tanto queda habilitada juridicamente para continuar en la fase de

evaluacién.
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PROPONENTE: GEOCING S.A.S

- MPLE
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS ﬁ,u NG NOTAS

) - - — Debidamente ﬁhnada-por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 003-004 X representante:legal
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del

Representante Legal JOSE MANUEL MORALES ONATE . 006 X

Cédula de Ciudadania No. 79.483.892 de Bogots .

T-Centificado expedido ef 26

‘CERTIFICADOQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL de noviembre de 2013.

.DE LA CAMARA DE COMERCIO -Vigencia de la sociedad
‘Nit: 830.0108934 010-013 X -'g’b?ﬂ?'dg ol & fin o)
Capacidad para!contratar del representante legal tiene amplias -VVIeto Soclal 8 kin a
facultades sin restriccion. ‘objeto del contrato.
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL, NIA

'CORRESPONDIENTE,

CERTIFICACION SOBRE  GUMPLIMIENTO DE  LAS[ o :
‘OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL Aporta Certificacion fimada
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES expedida| 4,5 X por el Revisor Fiscal
por el.Revisor Fiscal

-Carrefio Duarte Eduardo Antanio

' Dard cumplimiento a la

RIESGOS LABORALES: 017 X -dispueste en la Ley 1562

: ‘de 2012

Aporta anexo diligenciado

OILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, 021 X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 019 X Presenta copia
-GARANTI|A SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuesto ’
‘Oficial-Designado) con vigencia de 90 dias ca'endario-contados a.

‘partir de la fecha de cierre de entrega de propuestas y

acompafiado con €l recibo de pago de la prima.

ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A, 024-029 | X

Pdliza: 12-44-101092210

Tomador: GEQCING S.A.S

Amparo: Seriedad de fa Gferta

Valor Asegurado: $ 76.180.390.00 3
 Vigencia desde 25/11/2013 hasta 28/04/2014

CERTIFICADQ DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X

REPUBLICA '

Comprometidos con la vida




‘.
Corporacion Auténoma
Regional del Valie del Cauca

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

X

X

PASADO JUDICIAL VIGENTE del Representante Legal

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal y de
la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados en el
boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

La propuesta presentada por la firma GEOCING S.A.S, repfesentada legalmente por el sefior
JOSE MANUEL MORALES ONATE, con Cédula de Ciudadania No. 79.483.892 de Bogota,
CUMPLE con lo estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada

juridicamente para continuar en la fase de evaluacion.

PROPONENTE: CONSORCIO CALI CAUCA 2013

DOCUMENTOS e INTEGRANTES DEL CONSORCIO

Integrantes: CUMPLE
HIDROOCCIDENTE S.A. FOLIOS NOTAS
GEI GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.S. sl | NO
' ' Debidamente’
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 68 X firmada por el
representante
legal
Cédula de ciudadania: CARLOS ENRIQUE MADRIRAN MEJIA i
C.C. N* 94,306.580 de-Palmira 13 X Consarcio
: : . TAporta — eof
‘ documento
DOCUMENTO CONFORMACION DEL CONSORCIO 10-11 X con los
rrequisitos
, -establecidos
en el pliego
-ACTA 05
Grupo de:
] Ingenieria &
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE Infraestructura
PARA CONSORCIARSE 29.31 X SAS
-No-requiere
Hidro
.occidente s.a.

Comprometidos con la vida




Corporacion Auténoma
Regional del Valle del Couca

"GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuesto:
Oficial Asignado) con vigencia de 120 dlas calendario contados a
partir de la fecha de cierre de entrega de propuestas y acompaiiado- !
-con el recibo de pago de la prima,
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. 45.50 X
‘Pdliza: 45-44-101045923 )
“Tomador: Hidro Qccidente S.A. — Grupo IGEl S.A.S.
-Amparo: Seriedad de la Oferta
Valor Asegurado: $ 76.180.380 y
Vigencia; 25/11/2013 hasta-05/04/2014
Condiciones Generales .
. Aporta anexo '
PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD 4243 X  diligenciado
Dara
. 36 cumplimiento a.
CUMPLIMIENTO DE RIESGOS LABORALES 37 X ‘a dispuesto en
'la Ley 1562 de
12012
HIDROOCCIDENTE S.A.
REQUISITOS FOLIOS CUMPLE .
. Sl | NO NOTAS
Certificado
expedido 8l 14
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 32 mfgwembw-
Nit 890306379-1 ] 16-22 X e
Representante Legal: CARLOS ENRIQUE MADRINAN MEJIA ! marzo de 2013.
C.C. No. 94.306.580 , Objeto  Sociak
a fin al objeto.
del contrato,
Cedula de Ciudadanla 13 "X
AUTORIZACION-DEL GRGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE NIA
CERTIFICACION  SOBRE  CUMPLIMIENTO . DE  LAS ggﬂﬁa cion
:OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD -SOCIAL 13 X expedida por
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES, o P [evi‘; oF
:Revisor Fiscal: MARIA CRISTINA MEJIA MARTINEZ T.P.59.894-T fiscal
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 3 X | Aporta copia
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X '
REPUBLICA

Comprometidos con la vida
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‘CERTIFICADC DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X
NACION
PASADO JUDICIAL VIGENTE del Representante Legal X

DOCUMENTOS DE: GRUPD DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.S.

REQUISITOS FOLIOS CUMPLE NOTAS
S| NO
| Certificado
expedido e 18-
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ge 201°3Viembra
8. -
Nit 900552657-1 23-26 X yigencia de la
Representante Legal: WILLIAN OSPINA LOPEZ JIndefinido-
C.C. No. 10.515.883 Obieto Social:
a fin al objeto
del contrato.
Copia de Cedula de Ciudadania 14 X
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE 29-31 X
! ACTA N°05
CERTIFICACION SOBRE  CUMPLIMIENTO DE  LAS Aporta
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL s X gf:;;f;:'ggr o
INTEGRAL Y PAGO DE. APORTES PARAFISCALES. Reprosantante
' iLegal
‘REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 40 X _ Aporta copia
'CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X
REPUBLICA
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X
NACION R
'PASADO JUDICIAL VIGENTE del Representante Legal. X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal y de la firma se
encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados en el boletin de responsables
fiscales y no tiene asuntos.pendientes con las autoridades judiciales,

La propuesta presentada por el CONSORCIO CALI CAUCA 2013, representada legalmente por el sefior
CARLOS ENRIQUE MADRINAN MEJIA C.C. N® 94.306.580 de Palmira, CUMPLE con lo estipulado en el
Pliege de Condiciones, por lo tanto queda habilitada jurldicamente para continuar en la fase de

evalvacion.

Comprometidos con la vida
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PROPONENTE: CONSORCIO INTERDIQUES

DOCUMENTOS e INTEGRANTES DEL CONSORCIO .
Integrantes: CUMPLE
y NOTAS
HIDROCONSULTA SAS. FOLIOS -
Sl NO
000002- _ Debidamente
. 000003 firmada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 000031 X representante
- 000032 legal
‘Cédula de ciudadania; ARGELINOQ JOSE DURAN ARIZA ' _ Relsjrcsin(;a;!w
C.C. N* 19.134.259 de Bogota cgal de
9 - 000005 X Consorcio
Aporta el
) documento
000028- con los
DOCUMENTO CONFORMACION'DEL CONSORCIO 000029 X requisitos
-establecidos
en.elpliego
1-ACTA 523
de
HIDROCONS
AUTORIZACION DEL GRGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE| oo - UL TS AS.
PARA CONSORCIARSE N X o
000025 de
HIDROESTR
UCTURAS
SAS
‘GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuestoi .
Oficial Asignado) con vigencia de 120 dias calendario contados a |-
.partir de la fecha de cierre de entrega de propuestas y acompaiado
con el recibo de pago de la prima, i
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. 000049- X
Péliza; 21-44-101152551 000057
Tomador: Consorcio INTERDIQUES
Amparo: Seriedad de la Oferta
Valor Asegurado: $ 76.180.390
Vigencia: 28/11/2013 hasta 010/04/2014
Condiciones Generales .
000046- | Aperta anexo
'PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD | ooooar | X diligenciado
’ : ' . ‘Dara
) ! cumplimiente a.
CUMPLIMIENTO DE RIESGOS LABORALES 000039 X lo dispuesto en
1 ‘la Ley 1562 de
42012

Comprometidos con la vida
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HIDROCONSULTAS S.A.S

REQUISITOS FOLIOS CUMPLE
) : Tl -‘ NO | NOTAS
- 1 Certificado
expedidq el 26:
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL .32 20103\"3""!"8'
i ceo0eouds worte | x| |V
‘Representante Legal: DURAN ARIZA ARGELINC JOSE Indefinido.
'C.C. No. 19.134.259 -Objeto  Social:
-a fin al objeto
. -del contrato.
) I Representante
Cedula do:Ciudadania 19.134.259 de Bogota 000005 X Legal.
ACTA 523
de
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE 000015 X HIDROCONS
’ ULTA S.A.S.
CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS | ‘Aporta
'OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Certificacién
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES,- 000035 X expedida por
Revisor Fiscal: MARTHA CECILIA LASTRA ORJUELA T.P. 8028-T el revisor
fiscal
REGISTRO-UNICO TRIBUTARIO 000042 X Aporta copia
'CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X
‘REPUBLICA _
CERTIFICADO DE LA 'PROCURADURIA GENERAL DE LA X
NACION
:PASADO JUDICIAL VIGENTE del Representante Legal X
DOCUMENTOS DE: HIDROESTRUCTURAS §.A.5
REQUISITOS FOLIOS CUMPLE NOTAS
Sl NO.
: | Certificado
expedido el 26.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL . ge zof;%viembm'
. a .
x| [
Representante Legal: JOSE LUIS RODRIGUEZ BRAVO ‘Indefinido-
C.C. No. 14.978.760 :Objeto Saocial:

-a fin al objeto

del contrato.

Comprometidos con la vida
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' ‘ T Del

.Copla de Cedula de Ciudadania 000026 X 'f:;;ff'e"‘a"“’
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE 000025 X '

. ACTA N*85
CERTIFICACION  SOBRE  CUMPLIMIENTO DE  LAS| - Apota
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 000037 X C:"";‘.‘;c"’"r .
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES.PARAFISCALES. :E’R‘fe \da por &

presentante
Legal

REGISTRO-UNICO TRIBUTARIO 000044 X Aporta.copia
‘CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X )
REPUBLICA _
CERTIFICADO OE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X
NACION
‘PASADO JUDICIAL VIGENTE del Representante Legal ' X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal y de
la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados en el
boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

La propuesta presentada por el CONSORCIO INTERDIQUES, representada legalmente por el
sefior ARGELINO JOSE DURAN ARIZA con C.C. N° 19.134.259 de Bogots, CUMPLE con lo estipulado en
el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada juridicamente para continuar en la fase
de evaluacion, ’

Comprometidos con Ia vida







